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Bjørn Elmquist (V): 
»Vil ministeren indhente oplysninger fra 

de enkelte politikredse, der kan belyse antal- 
let af narkomaner, der er indblandet i krimi- 
nalitet, herunder også anden kriminalitet end 
egentlige narkoforbrydelser, dvs. overtrædel- 
se af lov om euforiserende stoffer og straffe- 
lovens § 191 ?« 

Begrundelse 

I spørgsmål nr. 590 i samlingen 1982-83 
bad jeg ministeren oplyse, om politiet er i 
besiddelse af de oplysninger, som spørgsmå- 
let drejer sig om. Ministeren oplyste, at det 
var forbundet med store vanskeligheder at 
fremskaffe oplysningerne. Af en artikel i Jyl- 
lands-Posten den 31. oktober 1983 fremgår, 
at i hvert fald kriminalpolitiet i Århus har 
lavet en undersøgelse, der kan belyse det for- 
hold, som mit spørgsmål drejer sig om. Det 
har derfor interesse at få oplyst, hvorvidt der 
i andre politikredse findes tilsvarende stati- 
stikker. 

Hvis resultatet af Århus-undersøgelsen er 
generelt for hele landet, fortæller det noget 
om, at en indsats er nødvendig. I den forbin- 
delse har jeg selv tidligere peget på en koor- 
dineret narkotikapolitik her i landet. 

Men først må vi have tal på bordet dæk- 
kende hele landet. Det er første skridt, inden 
der politisk kan tages stilling. 

Svar (9/11 83): 
Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

I min besvarelse af 9. februar 1983 af 
spørgsmål nr. S 590, som der henvises til i 
begrundelsen for det stillede spørgsmål, 
nævnte jeg bl.a., at der ikke foreligger oplys- 
ninger om antallet af stofmisbrugere, der er 
indblandet i kriminalitet. 

I min besvarelse af retsudvalgets spørgs- 
mål nr. 63 af 14. februar 1983 (Alm. del -  
bilag 132) oplyste jeg, at jeg havde anmodet 
rigspolitichefen om at foretage en undersø- 
gelse vedrørende stofmisbrugeres kriminali- 
tet. 

Jeg er enig med spørgeren i, at en nøjere 
drøftelse af disse forhold bør ske på bag- 
grund af oplysninger om situationen i alle 
landets politikredse, men af såvel økonomi- 
ske årsager som af hensyn til ønsket om at få 
undersøgelsen foretaget på et ensartet grund- 

lag, har jeg fundet det mest hensigtsmæssigt, 
at undersøgelsen -  i hvert fald i første række 
-  foretages på grundlag af oplysningerne i 
Det centrale Kriminalregister. 

Jeg kan yderligere tilføje, at den nævnte 
undersøgelse kan forventes at foreligge i be- 
gyndelsen af det nye år. 

Spm. nr. S 117 

Til udenrigsministeren (2/11 83) af: 
Holger K. Nielsen (SF): 

»Vil regeringen modsætte sig, at EF-Parla- 
mentet vil bruge ca. 50 mill. kr. til en såkaldt 
neutral kampagne, som skal skabe en euro- 
pæisk bevidsthed forud for det direkte valg 
til EF-Parlamentet i 1984?« 

Begrundelse 

Præsidiet i EF-Parlamentet har besluttet at 
bruge ca. 50 mill. kr. til en såkaldt neutral 
kampagne forud for det direkte valg til EF- 
Parlamentet næste år. Opgaven er overdraget 
til reklamebureauet Publicis-Intermarco-Far- 
mer, som har fået det kommissorium, at der 
skal køres en følelsesbetonet kampagne med 
det formål at skabe en europæisk bevidsthed. 

I betragtning af, at der i forvejen er bevil- 
get enorme summer til valgkampen (ca. 350 
mill. kr.), forekommer det vanvittigt, at man 
oveni vil bevilge hele 50 mill. kr. til såkaldt 
oplysning, som i virkeligheden viser sig at 
være rendyrket propaganda. 

Svar (7/11 83): 
Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 

Om regeringens holdning til Europa-Parla- 
mentets anvendelse af bevillinger til oplys- 
ningsarbejde forud for det direkte valg til 
Europa-Parlamentet i 1984 kan jeg henvise 
til mit svar på skriftligt spørgsmål nr. S 335 
af 6. december 1982 fra hr. folketingsmedlem 
Poulsgaard om samme emne. (Folketingsti- 
dende 12. januar 1983 sp. 3875-76). 

Spm. nr. S 118 

Til finansministeren (2/11 83) af: 
Askjær Jørgensen (UP): 

»Vil ministeren overveje at lade de årlige 
finanslovsfremsættelser ledsage af en opgø- 
relse over, hvad skattetrykket ville være for 
det pågældende finansår, hvis der skulle væ- 


